
 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
1 

 

 Příloha č. 4a - Závazný vzor kupní smlouvy 
 

 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Bulovka 
sídlo:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
DIČ:   CZ00064211  
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem nemocnice  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „Kupující“)   
 

a 
 

2. NIMOTECH, s.r.o. 
zapsaná: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1292 

sídlo:  Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 

zastoupená:  JUDr. Gertrudou Frydovou, prokuristkou 
IČO:   18825605 
DIČ:  CZ18825605 

bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu:  1031513006/2700 

datová schránka: 9maqbeg 

(dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Článek I.  
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy uzavřené na základě výsledků zadávacího řízení zadávaného v otevřeném 

nadlimitním řízení na veřejnou zakázku s názvem „Ultrazvukový přístroj pro ortopedickou 

kliniku“ (dále jen „veřejná zakázka“) je realizace předmětné veřejné zakázky, tj. dodávka 1 ks 

diagnostického ultrazvukového přístroje včetně příslušenství (dále společně jako „zařízení“ nebo 

též jako „zboží“), jehož technickou specifikaci dokládá Prodávající v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Součástí plnění dle této Smlouvy je rovněž poskytování záručního servisu, včetně zajištění realizace 

pravidelných technických kontrol – bezpečnostně technických kontrol zařízení (dále jen „BTK“) dle 

§ 45 zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 

prostředcích in vitro (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“) a revizí zařízení dle § 46 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
2 

 

zákona o zdravotnických prostředcích v době trvání záruky zařízení a též poskytování 

mimozáručního servisu zařízení, to vše za podmínek dále sjednaných. 

2. Součástí plnění dle této Smlouvy je zejména dodání, instalace a uvedení zařízení do rutinního 

provozu, včetně provedení všech zkoušek a instruktáží k tomu nezbytných, dodání a předání 

dokladů osvědčujících způsobilost zařízení k účelu užívání v České republice a poskytování dalších 

plnění uvedených v  této Smlouvě. 

3. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu v množství, druhu a technické specifikaci sjednané 

v této Smlouvě, resp. její příloze č. 1 a Kupující je povinen řádně dodané zboží bez vad převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku II. Smlouvy, způsobem dle čl. IV. 

Smlouvy a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených. 

4. Součástí dodávky zařízení je předání zejména následujících dokumentů Kupujícímu:  

a) záruční list, 

b) platné prohlášení o shodě1, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou osobou 

(pokud platná legislativa takové doklady ke zboží vyžaduje), 

c) návod k použití a údržbě v ČJ 1x na CD (nebo USB/flash disku) + 1x v tištěné podobě ke každému 

kusu dodaného zboží, 

d) protokol o provedení technického zaškolení 2-3 uživatelů Kupujícího v jeho sídle pro manipulaci 

a užívání zařízení, 

e) seznam a certifikáty osob provádějící technické a aplikační zaškolení a servisní činnosti dle 

zákona o zdravotnických prostředcích, 

f) dokument obsahující přesnou adresu výrobce, včetně telefonického a e-mailového spojení, 

uvedení třídy zařízení a  

g) předávací protokol s povinnou přílohou - protokolem o uvedení zařízení do provozu bez vad. 

5. Prodávající se rovněž zavazuje současně s dodávkou zboží vyškolit 2-3 osoby Kupujícího 

k provádění instruktáží ostatních zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení 

osobou Prodávajícího autorizovanou výrobcem pro dodávané zařízení. Po realizaci tohoto školení 

Prodávající vystaví Kupujícímu protokol o vyškolení vybraného personálu (2-3 osoby) k provádění 

těchto instruktáží. 

6. Prodávající prohlašuje, že je: výrobcem* / dovozcem* / distributorem* zboží (*nehodící se škrtne). 

7. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, resp. že tohoto vlastnictví nabude 

nejpozději před zahájením dodávky Kupujícímu.  

8. Prodávající dále prohlašuje, že zboží dodané dle této Smlouvy bude nové, nepoužívané, 

nemodernizované a nerepasované. Dodávka již použitého, repasovaného nebo jinak 

modernizovaného zboží se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

                                                 
1 Kupující požaduje, aby Prodávající předložil prohlášení o shodě a dokumenty vyžadované zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předložené prohlášení o shodě 

musí být v souladu s jedním z níže uvedených bodů: 

- Prohlášení o shodě v souladu se směrnicí evropské rady 93/42/EHS (MDD), pokud bylo vydáno do 25. 5. 2021 včetně a je 

stále platné 

- Prohlášení o shodě v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2017/745 (MDR), pokud bylo vydáno od 26. 5. 

2021 včetně. 

Prohlášení o shodě musí být v českém, slovenském nebo anglickém jazyce v souladu § 8 zákona o zdravotnických prostředcích. 

 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
3 

 

9. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti uvedené v čestném prohlášení k sociálně 

odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky Prodávajícího podané v rámci 

veřejné zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 

předchozího ohlášení Prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se Prodávající k jejich předložení nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy Kupujícího. 

Článek II. 
Kupní cena 

1. Kupní cena bez DPH za předmět koupě je konečná, její podrobný výpočet je uveden v příloze č. 2 

Smlouvy. Kupní cenu v Kč včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této 

Smlouvy v době do dodání zboží ke změně právních předpisů upravujících sazbu DPH. Za správnost 

stanovení výše a výpočtu DPH odpovídá Prodávající.  

2. Kupní cena pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, tj. s dodávkou 

a instalací zařízení, včetně nákladů na dopravu až do místa plnění, vč. poplatků, pojištění, dodávku 

SW produktů nezbytných pro řádné užívání a provoz zboží s časově neomezenou licenci atd.  

3. Kupní cena zahrnuje také další náklady Prodávajícího související s dodávkou zařízení, zejména 

náklady na zprovoznění zařízení do rutinního (klinického) provozu, vyškolení vybraného personálu 

(2-3 osoby) Kupujícího dle čl. 1 odst. 5 Smlouvy, na záruční plnění a na pravidelné BTK a revize dle 

§ 45 a § 47 zákona o zdravotnických prostředcích v době záruky zařízení. V kupní ceně nejsou 

zahrnuty náklady vynaložené Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod 

mimozáruční servis. 

4. Kupující se stává vlastníkem předmětu Smlouvy po předání a převzetí zařízení bez vad písemným 

předávacím protokolem podepsaným oběma zástupci smluvních stran (viz čl. III. odst. 3 a násl. 

Smlouvy). 

Článek III.  
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající se zavazuje zboží uvedené v čl. I. této Smlouvy dodat Kupujícímu ve lhůtě do 8 týdnů 

ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o konkrétním datu dodání 

zboží Prodávající vyrozumí stranu Kupující, nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem 

zaslaným na adresu oprávněné osoby Kupující uvedenou v odst. 7 tohoto článku Smlouvy. 

2. Prodávající dodá zboží tak, že zboží vybalí, zkompletuje a nainstaluje na konkrétním místě, určeném 

Kupujícím na dodací adrese zboží uvedené v odst. 7 níže, současně zajistí provedení instruktáže 2-

3 zaměstnanců Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení osobou Prodávajícího 

autorizovanou výrobcem zařízení. Prodávající současně Kupujícímu předá k zařízení dokumenty 

uvedené v čl. I. odst. 4 a 5 Smlouvy.  

3. O úspěšném provedení zkoušek funkčnosti a uvedení zboží do rutinního (klinického) provozu bez 

vad Prodávající sepíše ve lhůtě do 1 pracovního dne od dodávky na místě písemný „protokol o 

uvedení zařízení do provozu bez vad“, který bude také potvrzovat splnění všech povinností 

uvedených v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy a předá jej odpovědnému zaměstnanci 

Kupujícího k potvrzení skutečností v něm uvedených. 

4. Řádné dodání zboží potvrdí Prodávajícímu odpovědný zaměstnanec Kupujícího podpisem 

předávacího protokolu, jehož přílohou bude ze strany Prodávajícího potvrzený protokol o uvedení 

zařízení do provozu bez vad, a to nejpozději do 1 pracovního dne od předložení těchto jakož i dalších 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
4 

 

dokumentů specifikovaných v čl. I. odst. 4 a 5 Smlouvy, čímž dojde ke splnění závazku Prodávajícího 

dodat zboží Kupujícímu. 

5. Prodávající je povinen při předání zařízení předložit Kupujícímu též doklad o registraci servisní 

organizace dle ustanovení § 23 zákona o zdravotnických prostředcích, dále je povinen předložit 

kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých k provádění instruktáže personálu pro 

obsluhu a běžnou údržbu zařízení a kopie certifikátů (osvědčení) osob Prodávajícího způsobilých 

k provádění instruktáží a servisu (bezpečnostně technických kontrol a oprav zařízení) dle ustanovení 

§ 41, 45 a 46 zákona o zdravotnických prostředcích.  

6. Odpad, vzniklý při dodání zboží na místě je Prodávající povinen na své náklady odstranit a zajistit 

jeho ekologickou likvidaci. 

7. Místo plnění je: Fakultní nemocnice Bulovka, Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, Ortopedická klinika. 

Pověřeným přejímajícím odpovědným zaměstnancem je: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

8. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá 

specifikaci a/nebo nesplňuje některý z požadavků na zboží dle této Smlouvy, není funkční a/nebo 

se zbožím nebyla dodána požadovaná dokumentace. 

9. V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv důvodu uvedeného v předchozím odstavci tohoto 

článku určité zboží převzít, je Prodávající povinen dodat straně Kupujícímu bezvadné a plně funkční 

zboží, splňující veškeré parametry specifikované v této Smlouvě nejpozději v dodatečné lhůtě 5 

pracovních dnů počínající dnem následujícím po příslušném termínu dodání, nebude-li mezi 

zástupci smluvních stran dohodnuto jinak. Ustanovení odstavců 2. a násl. v tomto případě platí 

obdobně. 

10. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího převzetím, ke kterému dojde podpisem 

předávacího protokolu dle odst. 4 tohoto článku Smlouvy.  

11. Instruktáž 2-3 osob Kupujícího pro obsluhu a běžnou údržbu zařízení v sídle Kupujícího musí být 

provedena na takové úrovni, aby účastníci této instruktáže dosáhli kvalifikace pro provádění 

zaškolení dalších pracovníků Kupujícího (s vydáním potvrzení nebo certifikátu příslušnému 

pověřenému zaměstnanci Kupujícího). Pokud uživatelé Kupujícího nedosáhnout takové kvalifikace, 

pak se Prodávající zavazuje po dobu užívání zboží dodaného dle této Smlouvy provádět bezplatně 

zaškolení nového personálu Kupujícího dle zákona o zdravotnických prostředcích, avšak maximálně 

3x v průběhu jednoho kalendářního roku. Prodávající provede zaškolení do 10 pracovních dní od 

doručení písemné výzvy k jejímu provedení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující se 

zavazuje postupovat při žádosti o instruktáž osob Kupujícího hospodárně – tj. zaškolení najednou 

pro více osob, apod.  

12. Prodávající se zavazuje dodržovat požadavky na bezpečnost komunikační sítě a zajistit bezpečný 

provoz veškerých SW produktů spojených s dodávkou zboží dle platné legislativy. 

13. Pro řádnou funkci zboží je nutné provádět pravidelné  BTK, jejichž cena je zahrnuta v kupní ceně 

zboží, které provádí Prodávající v rámci záručního servisu, jehož rozsah a podmínky jsou uvedeny 

v čl. V. této Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany uvádějí, že poskytování 

pozáručního servisu zařízení je předmětem samostatné servisní smlouvy uzavřené mezi 

Prodávajícím a Kupujícím. 

 

Článek IV.  
Platební podmínky 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
5 

 

1. Prodávající po dodání zboží vystaví jeden daňový doklad – fakturu (dále jen „faktura“) ve lhůtě do 

14 dnů ode dne zdanitelného plnění, kterým je den předání zboží předávacím protokolem, 

obsahujícím rovněž povinnou přílohu – prostou kopii protokolu o uvedení zařízení do provozu bez 

vad, který bude obsahovat údaje o Kupujícím tak, jak jsou uvedeny v záhlaví a v článku III. této 

Smlouvy a který bude potvrzen zástupci obou smluvních stran.  

2. Kupující uhradí kupní cenu dle faktury Prodávajícího, vystaveného v souladu s odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy do 30 dnů ode dne vystavení a doručení faktury. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a touto Smlouvou a bude 

splatná v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním 

převodem v Kč na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

4. Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné a touto Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující 

oprávněn ji vrátit Prodávajícímu a vyžadovat její doplnění/opravu nebo vyhotovení nové faktury. 

Nová 30denní lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, kdy 

Prodávající doručí doplněnou nebo opravenou, případně nově vystavenou fakturu Kupujícímu. 

5. Sjednává se, že Prodávající zašle fakturu elektronickou poštou ze své e-mailové adresy na následující 

e-mailovou adresu Kupujícího: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Za den doručení faktury Kupujícímu se 

považuje den doručení na e-mailovou adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas 

s využitím této formy doručování vystavených faktur, nebude-li mezi smluvními stranami 

domluveno jinak. Stejný postup a způsob elektronického doručení nově vystavené, resp. opravené 

faktury se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle tohoto článku Smlouvy. 

6. Pro úhradu nákladů vynaložených Prodávajícím za poskytnutí servisních úkonů nespadajících pod 

záruční servis – mimozáruční servis (blíže viz čl. V. odst. 6 a příloha č. 3b Smlouvy) se přiměřeně 

použijí ustanovení tohoto článku Smlouvy. Za den zdanitelného plnění se považuje den předání 

řádně opraveného zboží Prodávajícím Kupujícímu, včetně servisního výkazu. 

Článek V.  
Odpovědnost za vady plnění, záruční podmínky 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 

vlastnosti/funkcionality a jakost. Prodávající odpovídá za vady a/nebo poruchy zařízení, které se 

projeví při jeho předání a dále které se projeví v průběhu záruční doby, kterými je 

odchylka/odchylky od funkčnosti či parametrů zařízení, deklarovaná v dokladech k zařízení nebo 

v této Smlouvě. Prodávající neodpovídá za vady a/nebo poruchy, které byly způsobeny nevhodným 

a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což Prodávající musí Kupujícímu 

v každém jednotlivém případě prokázat.  

2. Jde-li o vadu zařízení, pro kterou některá jeho deklarovaná vlastnost/funkcionalita nefunguje, i 

částečně, či pro kterou nelze zařízení použít k jeho účelu, jde o porušení Smlouvy podstatným 

způsobem. V ostatních případech vad jde o nepodstatné porušení Smlouvy.  

3. Záruční doba zboží činí 24 měsíců, a to ode dne dodání zboží; na nezáruční opravy zboží či jeho 

oddělitelné části, provedené v době posledních pěti měsíců běhu záruky, Prodávající poskytuje 

Kupujícímu záruku v délce 6 měsíců, neuvede-li Prodávající záruční dobu delší.  

4. Záruční doba se vztahuje na veškeré součásti tvořící předmět dodávky, tj. veškerý servis včetně 

náhradních dílů, kontrol, jde k tíži dodavatele. 

5. Kupující zjištěné vady a/nebo poruchy zboží reklamuje v záruční době postupem uvedeným v odst. 

6 tohoto článku Smlouvy, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od zjištění 

vady a/nebo poruchy. V reklamaci vždy vadu a/nebo poruchu zboží či její projev popíše, uvede 

požadovaný způsob odstranění vady (odstranění vady a/nebo poruchy bezplatným dodáním 

mailto:klara.raskova@bulovka.cz


 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
6 

 

nového zboží nebo jeho části bez vady a/nebo poruchy nebo dodáním chybějícího zboží nebo jeho 

části nebo bezplatným odstraněním vady a/nebo poruchy opravou vadného zboží nebo jeho části) 

a připojí kontaktní spojení na osobu, která bude při odstranění vady a/nebo poruchy poskytovat 

Prodávajícímu nezbytnou součinnost.  

6. Hlášení vad a/nebo poruch Kupujícím probíhá jedním z následujících způsobů: 

a) telefonicky na servisní linku Prodávajícího xxxxxxxxxxxxxxxx (8 h denně mezi 8:00 - 16:00 hod v 

pracovních dnech), 

b) e-mailem na kontaktní e-mail Prodávajícího xxxxxxxxxxxxxxxxx  

c) specializovanou SW aplikací Prodávajícího určenou pro hlášení vad a poruch na elektronické 

adrese: - 

7. Prodávající se zavazuje písemně potvrdit dojití reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 24 hodin od oznámení reklamace vad zboží – reakční doba (běží pouze v pracovních dnech). 

8. Prodávající se zavazuje provádět u Kupujícího servis zařízení pouze osobami autorizovanými 

výrobcem. Po dobu záruční doby zajišťuje servis zařízení Prodávající vlastními silami, za plnění 

závazků vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá Prodávající. Za plnění závazků 

vyplývajících ze záručního servisu plně odpovídá Prodávající, a to i v případě využití firmy 

autorizované výrobcem přístrojů/poddodavatelem Prodávajícího. Součástí záručního servisu jsou 

pravidelné BTK dle doporučení výrobce, v rozsahu dle přílohy č. 3a Smlouvy. 

9. Servisní zásah (nástup na opravu vady a/nebo poruchy zboží) bude zahájen na místě Kupujícího 

nejpozději do 48 hodin od uplynutí reakční doby a vada a/nebo porucha bude odstraněna: 

a)  nejpozději do 48 hodin od zahájení servisního zásahu, ve které při opravě nebude využito 

náhradního dílu nebo 

b)  nejpozději do 72 hodin od zahájení servisního zásahu, ve kterém při opravě bude využito 

náhradního dílu.  

Náklady na odstraňování záručních vad a/nebo poruch zboží nese Prodávající ze svého, a to včetně 

veškerých nákladů souvisejících s odstraněním záruční vady. Servisní zásah lze provádět pouze 

v pracovních dnech mezi 8–16 hodinou. Výše uvedené lhůty pro odstranění vad a/nebo poruch jsou 

počítány v pracovních dnech. 

10. V případě oprávněné reklamace vady a/nebo poruchy neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného 

plnění (běh záruční doby se staví), a to po celou dobu, po kterou nemůže Kupující vadné zboží 

řádně užívat. Prodávající je povinen Kupujícímu na jeho vyžádání písemně potvrdit, kdy došlo 

k reklamaci, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. 

11. O provedení každého servisního zásahu Prodávající vystaví záznam, který bude obsahovat datum, 

druh provedení servisního zásahu, dobu jeho trvání, seznam případně použitého spotřebního 

materiálu a/nebo náhradních dílů a výsledek ověření bezvadného chodu/stavu zboží po jeho 

provedení, jehož správnost potvrdí pověřená osoba Kupujícího. 

12. V případě výskytu vad a/nebo poruch nespadajících pod záruční servis – mimozáruční servis (např. 

mechanické poškození zařízení způsobené Kupujícím, klimatické podmínky a další okolnosti vyšší 

moci) je Prodávající oprávněn účtovat náklady spojené s řešením takové vady a/nebo poruchy, 

a to na servisní činnost (servisní hodiny) a dopravní náklady, jakož i náklady na náhradní díly dodané 

v rámci takového mimozáručního servisu. Ustanovení předchozí věty platí pouze v případě, pokud 

Prodávající Kupujícímu prokáže, že se nejedná o vadu a/nebo poruchu ve smyslu odst. 14 písm. a) 

a b) tohoto článku Smlouvy. Ustanovení tohoto článku Smlouvy týkající se záručního servisu se 

obdobně použijí i pro mimozáruční servis dle tohoto odstavce. Záruční doba na opravy provedené 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
7 

 

v rámci mimozáručního servisu činí 6 měsíců ode dne podpisu příslušného servisního výkazu 

Kupujícím. Záruční doba na náhradní díly dodané v rámci mimozáručního servisu činí 12 měsíců 

ode dne podpisu příslušného servisního výkazu Kupujícím. Další podmínky mimozáručního servisu 

dle tohoto odstavce, včetně cenových ujednání, resp. též včetně sumarizace některých podmínek 

dle tohoto odstavce, jsou upraveny v příloze č. 3b Smlouvy. 

13. Pro účely Smlouvy se rozumí: 

a) poruchou – stav, kdy libovolná funkční část zboží nebo jeho příslušenství není plně funkční 

nebo vykazuje náhodné chyby, jakož i stav, kdy funkční část zboží nebo jeho příslušenství 

nesplňuje tolerance požadované platnými normami nebo specifikacemi výrobce, a dále stav, 

kdy dojde k úplné nebo částečné ztrátě schopnosti řádného provozu a/nebo využití zboží ke 

stanovenému účelu, 

b) vadou – stav, kdy zboží nebo jeho příslušenství či kterákoli část zboží nebo jeho příslušenství 

vykazuje závadný stav odlišný od poruchy, zejména jakoukoli vadu ve smyslu § 1916, § 1920 

nebo § 2099 odst. 1 Občanského zákoníku, 

c) pracovním dnem – se rozumí pracovní den v České republice (tedy nikoli soboty, nikoli neděle 

a dále nikoli státní svátky a nikoli ostatní svátky ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 

svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů). 

14. V rámci BTK se Prodávající zavazuje dle doporučení výrobce zboží realizovat zejména: 

a) periodické ověřování parametrů a funkčnosti zboží, vykonání předepsaných funkčních kontrol 

zboží, kontrolu přesnosti, vyčištění nepřístupných částí, výměnu povinně měnitelných 

náhradních dílů a kitů, kontrolu chybových událostí a dalších činností v návaznosti na předpis a 

doporučení výrobce zboží, 

b) periodické elektrické kontroly dle ČSN EN 62353 ED.2 (364893), případně jinou verzí evropské 

normy EN 62353:2014. 

15. Prodávající garantuje dostupnost servisu zařízení včetně náhradních dílů po dobu běžnou pro tento 

typ zařízení, tedy nejméně 5 let od případného ukončení jeho produkční výroby výrobcem zařízení. 

16. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody nebo na uplatnění smluvní 

pokuty. 

Článek VI.  
Sankční ujednání 

1. Při prodlení Prodávajícího s plněním jakéhokoli jeho závazku uvedeného v čl. I. odst. 9 Smlouvy má 

Kupující právo požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta 

korun českých) za každý i započatý den prodlení, kdy Prodávající nepředložil všechny dokumenty 

požadované Kupujícím. Tato smluvní pokuta bude požadována bez ohledu na počet 

nepředložených požadovaných dokumentů potřebných ke kontrole dle čl. I. odst. 9, věty třetí 

Smlouvy. 

2. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 

českých) za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající nedodrží některou ze lhůt pro odstranění vady a/nebo poruchy zboží, 

uvedenou v čl. V. odst. 9 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu v každém jednotlivém 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
8 

 

případě smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i jen započatý 

den prodlení s odstraněním vady a/nebo poruchy. 

4. V případě, že Kupující nedodrží lhůtu splatnosti, případně výši platby podle čl. II. odst. 1 nebo čl. IV. 

odst. 2 této Smlouvy, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve 

výši 0,02% z dlužné částky (v Kč včetně DPH) za každý i jen započatý den prodlení s tím, že zaplacené 

úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody Prodávajícího. 

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování příslušnou 

smluvní stranou.  

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, vzniklé v důsledku porušení 

povinnosti zajištěné smluvní pokutou, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní 

strany splnit své závazky dle této Smlouvy. 

Článek VII.  
Odstoupení od Smlouvy 

1. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným způsobem 

Prodávajícím, tzn. pokud: 

a) zařízení dle této Smlouvy není dodáno v souladu s některým z ustanovení čl. I. Smlouvy, nebo 

nemá technické parametry uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy, nebo pokud specifikace či 

technické parametry dodaného zařízení neodpovídají uživatelskému manuálu předaného 

současně se zbožím, nebo 

b) Pokud se na zboží projeví vada, uvedená v čl. V. odst. 2, věta první nebo  

c) Prodávající bude s dodáním zboží v prodlení o více než 1 měsíc. 

2. Prodávající má právo odstoupit od této Smlouvy v případě porušení Smlouvy podstatným 

způsobem Kupujícím, tzn., pokud se Kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny či její 

části dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy delším než 60 dnů.  

3. V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká od počátku, tzn., že smluvní strany jsou si 

povinny bez odkladu vrátit přijatá plnění, přičemž Kupující je povinen zajistit pověřeným 

zaměstnancům Prodávajícího přístup do prostor k předmětu Smlouvy a převzetí dodaného zboží, a 

to nikoli dříve, než bude Kupujícímu vrácena zaplacená kupní cena.  

4. Ostatní nároky smluvních stran z titulu odstoupení od Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 

této Smlouvy uvedené v čl. VI. a v čl. IX. Smlouvy. 

Článek VIII. 
Licenční ujednání 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu jako součást plnění 

a za cenu zahrnutou v kupní ceně licenci k užívání SW, který je nedílnou a neoddělitelnou součástí 

dodávaného zařízení (včetně všech aktualizací získaných po celou záruční dobu) a to k užití pro 

potřeby Kupujícím. Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na dobu trvání majetkových 

autorských práv k příslušnému SW zařízení. Bližší označení a popis SW je uveden v příloze č. 1 

Smlouvy. 

2.    Smluvní strany se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět, a tedy že pro licenční ujednání 

podle této Smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku, přičemž se 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
9 

 

Prodávající zavazuje zajistit, aby jeho dispoziční právo k příslušnému SW trvalo po celu dobu záruky 

zařízení s tím, že nese odpovědnost za škody vzniklé Kupujícímu s důvodu nedodržení tohoto 

závazku. 

3.   Prodávající se současně zavazuje poskytnout/zajistit Kupujícímu všechny dostupné aktualizace 

(upgrade) SW a to minimálně po celou dobu trvání záruční doby podle této Smlouvy. 

4.   Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy, která jsou předmětem 

jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. 

Kupujícího). Kupující se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční 

podmínky, které jsou součástí dodaného SW zařízení. 

5.    Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 

vztahující se k dodanému zařízení budou respektovat oficiální doporučení jejich výrobce a rovněž 

budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem.  

Článek IX.  
Ochrana informací, údajů a dat 

1. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle Smlouvy se 

vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které 

některá ze smluvních stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem druhé 

smluvní strany, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi 

jinak seznámí.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 

souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní 

strany zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas 

této třetí osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou 

dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi 

označenými těmito předpisy za důvěrné. 

3. Veškeré informace, které poskytne Kupující Prodávajícímu, se považují za důvěrné, nevyplývá-li 

ze Smlouvy a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které poskytne Prodávající 

Kupujícímu, se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Prodávající Kupujícího 

prokazatelným způsobem (např. v rámci nabídky) předem písemně upozornil. 

4. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu Kupujícího 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou 

případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní 

strany podle Smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně 

závazných právních předpisů. 

5. Ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti 

skutečnosti a údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění Smlouvy nebo s předmětem 

plnění související, které jsou považovány jednou ze smluvních stran za obchodní tajemství. 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
10 

 

6. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 

právními předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran 

sjednaných v tomto článku.  

7. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), se Prodávající zavazuje učinit 

taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ze  Smlouvy, zachovávaly 

mlčenlivost o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly 

při výkonu své práce v rámci plnění závazků Prodávajícího dle této Smlouvy, včetně těch, které 

Kupující eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak s tím, že případné stažené zálohy dat pořízené 

pro účely převodu stávající databáze se Prodávající zavazuje důsledně vymazat. Za porušení tohoto 

závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití 

těchto údajů a dat pro vlastní prospěch Prodávajícího, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. 

Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

8. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle 

Smlouvy. 

Článek X.  
Ostatní ustanovení 

1. Prodávající je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím pouze 

na základě a v rozsahu předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn 

postoupit jakékoli své právo a/nebo jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím, která mu vznikne na 

základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu rovněž pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Jakékoli započtení nebo postoupení, které bude 

učiněno v rozporu s tímto odstavcem, bude neplatné. 

2. Kupující je oprávněn započíst svou pohledávku proti pohledávce Prodávajícího z této Smlouvy 

z důvodu:  

a) prodlení Prodávajícího s plněním jeho smluvních povinností, nebo 

b) škody způsobené Kupujícímu, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností Prodávajícím, nebo 

d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků Kupujícího vůči Prodávajícímu.  

3. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny soudem 

za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné platnosti 

a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 

takové neplatné či nevymahatelné ustanovení Smlouvy nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

4. Doručování písemností dle této Smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo doručováním prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky nebo 

dodáním do datové schránky druhé smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní strany se 

považuje adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé 

straně písemně oznámila. 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
11 

 

5. Prodávající dále bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že bez výhrad souhlasí se zveřejněním údajů 

uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a berou na vědomí, 

že Kupující uveřejní tuto Smlouvu v registru smluv za podmínek a ve lhůtě dle zákona o registru 

smluv.  

Článek X.  
Závěrečná ustanovení 

1. Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami. 

2. Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. Smluvní 

strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že tato Smlouva se řídí podpůrně ustanoveními 

Občanského zákoníku o kupní smlouvě (ustanovení § 2079 a násl.). 

3. Stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, 

nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto 

ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. 

4. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, 

nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo 

práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv 

jiného práva podle této Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno smluvní stranou, která 

takové vzdání se činí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 

Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností 

před věcně a místně příslušným soudem Kupujícího. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení, nejedná-li se o případ, kdy je Smlouva 

vyhotovena v jediném elektronickém originálu, ke kterému zástupci smluvních stran připojí své 

elektronické podpisy. 

8. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace  

• Příloha č. 2 - Výpočet kupní ceny  

• Příloha č. 3a - Podmínky poskytování záručního servisu 

• Příloha č. 3b - Podmínky poskytování mimozáručního servisu    

 

 

 

 

 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
12 

 

 
       Elektronicky podepsáno, 22.08.2023       

Na základě pověření MUDr. Hana Roháčová, Ph.D.,  

náměstkyně pro pro léčebně-preventivní péči   Elektronicky podepsáno ,  19.07.2023 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Kvaček  JUDr. Gertruda Frydová 

ředitel  prokurista 

Fakultní nemocnice Bulovka  NIMOTECH, s.r.o. 

   



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
13 

 

Příloha č. 3a ZD - Cenová nabídka 

 

 

 

Cenová nabídka - Ultrazvuk pro Ortopedickou kliniku 

     

     

Popis Název a typ Počet Cena bez DPH za 1 ks Cena bez DPH celkem 

Ultrazvukový přístroj 

SAMSUNG MEDISON HS40  - digitální barevný 
ultrazvukový přístroj  
21,5", 3 porty, MultiVision, ClearVision, 
BiometryAssist, HQ-Vision, klávesnice, DICOM, nožní 
pedál, černobílý videoprinter 

1                    329 745,00 Kč                     329 745,00 Kč  

Lineární sonda  
SAMSUNG MEDISON 3-16 MHz širokopásmová 
lineární sonda, 40 mm(LA3-16AD) 1                    109 250,00 Kč                     109 250,00 Kč  

Lineární sonda  
SAMSUNG MEDISON 5-12 MHz širokopásmová 
lineární sonda, 50mm (L5-12/50) 1                      74 750,00 Kč                        74 750,00 Kč  

                       513 745,00 Kč  

     

Pozn.:     

Dodavatel vyplní název a typ nabízeného vybavení. 

Dodavatel vyplní cenu za 1 ks, bez DPH. 

Výsledná cena použita pro hodnocení nabídek. 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
14 

 

Technická specifikace - Ultrazvuk pro Ortopedickou kliniku  

Kompletní ultrazvukový diagnostický systém pro použití v ortopedii, zejména pak k vyšetření kyčlí.   

Požadované minimální technické a uživatelské parametry:   

  Dodavatel vyplní 

Základní požadvky   

1.      Přístroj musí být lehce obsluhovatelný a snadno přizpůsobitelný pro různé druhy vyšetření ANO 

2.      Komplexní programové vybavení pro komfortní obsluhu s možností různých klinických aplikacích ANO 

3.      Minimálně 3 konektory pro současné připojení ultrazvukových sond Počet konektorů [3] 

4.      Frekvenční rozsah přístroje minimálně 1 – 16 MHz Rozsah 1-18 [MHz] 

5.      Výškově a stranově nastavitelný barevný LCD monitor, s úhlopříčkou minimálně 19“ a full HD rozlišením Úhlopříčka [21,5"] 

6.      Výškově a stranově nastavitelný ovládací panel nezávisle na monitoru ANO 

7.      Výsuvná alphanumerická klávesnice umístěná pod ovládacím panelem ANO 

8.      Možnost konfigurace (naprogramování) obslužného panelu uživatelem – přiřazení jednotlivých funkcí ovládacím prvkům ANO 

9.      Pomocná barevná dotyková LCD obrazovka pro zjednodušení a urychlení ovládání, min. 9“  Úhlopříčka [10,1"] 

10.    Možnost konfigurace (naprogramování) nabídek dotykové obrazovky ANO 

11.    Přístroj bude vybaven dvoupolohovým nožním spínačem pro dálkové ovládání funkce FREEZE a PRINT ANO 

Zobrazovací módy   

1.      B-mode na základních frekvencích ANO 

2.      B-mode na harmonických frekvencích ANO 

3.      Trapezoidní zobrazení na lineárních sondách ANO 

4.      Úhlové zobrazení na všech sondách zajišťující nejvyšší kvalitu zobrazení ANO 

5.      Barevné širokopásmové dopplerovské zobrazení (CMF) krevního průtoku s vysokou rozlišovací schopností a obrazovou rychlostí ANO 

6.      Simultánní duální zobrazení B-mode a B-mode + CFM v reálném čase ANO 

7.      Simultánní duplexní i živé triplexní zobrazení v reálném čase ANO 

8.    Uspořádání B obrazu a dopplerovského spektra na monitoru vedle sebe a nad sebou s možností změny typu a poměru tohoto zobrazení ANO 

Softwarové a hardwarové vybavení   

1.         Programové vybavení pro provádění všech typů měření používaných v sonografické diagnostice (klasifikace kyčlí dle Graafa) ANO 

2.         Programové vybavení pro měření úhlů v ortopedických aplikacích ANO 

3.         Možnost měření v živém i ve zmrazeném obraze ANO 

4.         Zvětšování a zmenšování zobrazovacího pole s kontinuálním posunem zvětšeného obrazu, možnost zvětšení zobrazovaného pole ve zmrazeném režimu  ANO 

5.         Automatická optimalizace parametrů pro různé typy tkání a podmínek vyšetřovaného objektu v 2D zobrazení ANO 

6.         Automatická optimalizace dopplerovských parametrů ANO 

7.         Automatická kalkulace parametrů z dopplerovské křivky včetně automatického vyhodnocení parametrů PI, RI,S, D, S/D, apod.  ANO 

8.         Paměťová smyčka pro uložení alespoň 2000 snímků ANO 

9.         Možnost časového záznamu zobrazení na paměťové médium ANO 

10.      Přístroj musí vytvářet vlastní databázi pacientských a obrazových dat s možností vyhledávání dle pacienta, diagnózy nebo typu vyšetření ANO 

11.      Přístroj musí být současně vybaven jednotkou pro záznam obrazové informace na disky DVD-R/RW, CD-R/RW, interní HDD s kapacitou minimálně 1x 500 GB. Systém musí umožnit archivaci    snímků ve 
formátech: JPG, BMP, MPEG-4, DICOM 

ANO 

12.      Přístroj musí obsahovat modul HW i SW s protokolem DICOM Worklist: Verification, Store, Query/Retrieve, Print, Worklist ANO 

13.    Přístroj musí být vybaven alespoň 2 x USB výstupem pro připojení externích záznamových zařízení  ANO 

14.    Komunikace s PACS, síťová karta 10/100 Mb/s ANO 

15.    B/W printer s digitálním vstupem ANO 

16.    Pravidelný bezplatný update softwarového vybavení ANO 

17.    Integrovaná ochrana proti přepětí a podpětí v elektrické síti ANO 

18.    Napájení 230 v / 50 Hz ANO 

Ultrazvukové sondy   



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
15 

 

1.      Lineární sonda pro vyšetření v ortopedii v minimálně rozsahu 5-10 MHz s aktivní šíří zobrazení minimálně 50 mm Rozsah [5-12 MHz], Šíře [50 mm] 

2.      Sonda pro vyšetření v ortopedii v minimálně rozsahu 3-16 MHz s aktivní šíří zobrazení minimálně 30 mm Rozsah [3-16 MHz], Šíře [40 mm] 

Posouzení shody dle harmonizovaných technických norem řady ČSN EN 60601, zadavatel umožňuje dodavatelům v souladu s § 90 odst. 3 ZZVZ nabídnout rovnocenné řešení    

1.      ČSN EN 60601-1 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky na bezpečnost ANO + ČSN EN 60601-1 

2.      ČSN EN 60601-2-37 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-37: Zvláštní požadavky na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost ultrazvukových zdravotnických diagnostických a monitorovacích přístrojů. ANO + ČSN EN 60601-2-37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
16 

 

 

Příloha č. 3a - Podmínky poskytování záručního servisu      

Záruční doba   Počet měsíců  24 
 

Záruční servis 
Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení vady a/nebo poruchy) a vada a/nebo 

porucha bude odstraněna nejpozději   

a)  do 48 hodin od zahájení servisního zásahu, ve které při opravě nebude 

využito náhradního dílu nebo 

b)  do 72 hodin od zahájení servisního zásahu, ve kterém při opravě bude 

využito náhradního dílu.  

Záruční servis bude prováděn v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

 

Preventivní technické 

kontroly (BTK), 
na náklady 

Prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1xza 24 měsíců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Servisní organizace Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, e-

mail) 

 

NIMOTECH, s.r.o., Šumavská 416/15, 

Ponava, 602 00 Brno 

tel: xxxx xxx xxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Příloha č. 3b - Podmínky poskytování mimozáručního servisu    

 

 

Příkladný výčet 

servisních úkonů 

spadajících pod 

mimozáruční servis 

- závady a vady zařízení způsobené chybnou obsluhou v rozporu s návodem 

k použití, 

- neautorizovaný zásah do zařízení, 

- poškození zařízení způsobené vnějšími vlivy (vytopení, požár apod.), 

- poškození zařízení vlivem napětí v el. síti kupujícího apod. 

Způsob jejich 

poskytování 
Nástup na opravu do 48 hodin od oznámení vady a/nebo poruchy (požadavek na 

opravu) a vada a/nebo porucha bude odstraněna nejpozději do 72 hodin od 

oznámení vady a/nebo poruchy. Servisní úkony budou prováděny v pracovních 

dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Cenová ujednání 12.1 Cena servisní činnosti – servisní 

hodiny (Kč bez DPH / hod.) 

1 180,00 



 

 Č. j. Z019/2023  

 

 
17 

 

12.2 V jednotkové ceně není zahrnuta 

cena dílů, jež je nutné použít při 

opětovném zprovoznění zařízení * 

Dopravní náklady - servisní (jedna 

cesta v Kč bez DPH tam i zpět)** 

650,00 

Záruční doba 

poskytována na 

servisní úkony 

Min. 6 měsíců na servisní činnosti, 

záruční doba na náhradní díly dodané 

v rámci mimozáručního servisu činí 12 

měsíců  

6 měsíců 

Servisní organizace 

Název, sídlo, kontaktní údaje (telefon, 

e-mail) 

Nimotech s.r.o., Šumavká 616/15, 
602 00, Brno 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 


